
 
 
 

Zadávací dokumentace 
 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou v otevřeném řízení podle § 56 a násl. zákona 
 
 

Název veřejné zakázky: 

Nákup PHM prostřednictvím palivových karet pro Povodí Odry, státní podnik 

 
Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik 

Sídlo: 
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 
Doručovací číslo: 701 26 

IČO/DIČ: 70890021 / CZ70890021 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html   

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
Ing. Jiří Tkáč 
generální ředitel 

Kontaktní osoba: 

Michal Štefek 
obchodní referent 
Tel.: +420 596 657 346 
Mob.: +420 770 138 423 
e-mail: michal.stefek@pod.cz  

 
 

Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním formuláře F02 – Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení do Věstníku veřejných zakázek podle § 56 a § 212 zákona. Zadavatel vyzývá 
neomezený počet dodavatelů k podání nabídky na veřejnou zakázku. 

 

 

 

  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
mailto:michal.stefek@pod.cz


 

 2/12 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ, VYHRAZENÉ 

ZMĚNY ZÁVAZKŮ 

Klasifikace předmětu VZ podle CPV kódu: 30163100-0 – Karty pro odběr pohonných hmot 

09132100-4 – Bezolovnatý automobilový benzin 

09134210-2 – Motorová nafta (0,2) 

Předpokládaná hodnota VZ:   44.000.000,- Kč bez DPH 

1.1. Části veřejné zakázky, varianty nabídky, zadávací lhůta a jistota, vypracování ZD 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části.  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 zákona. 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu ani nepožaduje poskytnutí jistoty. 
Žádnou část zadávací dokumentace nevypracovala osoba odlišná od zadavatele. 

1.2. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění průběžných dodávek pohonných hmot 
a souvisejícího zboží a služeb bezhotovostním odběrem u čerpacích stanic na celém území 
České republiky prostřednictvím palivových (odběrových) karet pro motorová vozidla osobní, 
nákladní, traktory a další mechanizaci zadavatele po dobu trvání Rámcové dohody. Akceptace 
palivových karet musí být možná na celém území České republiky. 

Bližší specifikace předmětného plnění je uvedena v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – 
Smlouva na nákup PHM prostřednictvím palivových karet (dále jen Rámcová dohoda) a Příloze 
č. 5 zadávací dokumentace – Požadavky na zajištění minimálního pokrytí v určených lokalitách.  
 
Čerpací stanice, na kterých bude zadavatel/odběratel oprávněn nakupovat prostřednictvím 
palivových karet pohonné hmoty tj. za zvýhodněnou cenu a související zboží a služby, budou 
určeny účastníkem v Příloze č. 3 Rámcové dohody „Seznam čerpacích stanic se zvýhodněnou 
cenou“. 
Požadavky na zajištění minimálního pokrytí v určených lokalitách zadavatel stanovil v Příloze 
č. 5 této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).  

Zadavatel dále po účastnících požaduje, aby do Přílohy č. 4 Rámcové dohody – „Seznam sítí 
čerpacích stanic bez zvýhodněné ceny“ uvedli seznam sítí čerpacích stanic na celém území 
ČR, které budou také akceptovat palivové (odběrové) karty bez zvýhodněné ceny (dále také 
Partneři) včetně počtu těchto stanic u jednotlivých Partnerů. Účastníci do Přílohy č. 4 Rámcové 
dohody rovněž uvedou odkazy na internetové stránky svých Partnerů (včetně údajů pro 
přihlášení, pokud jsou vyžadovány), kde má daný Partner uveden seznam všech svých 
čerpacích stanic s akceptací karty na celém území ČR, pokud je taková internetová stránka 
zřízena. 
 

1.2.1. Technická specifikace předmětu veřejné zakázky: 
a) Specifikace PHM: 

Automobilový benzin Natural BA 95 – podle ČSN EN 228+A1 
Automobilový benzin Natural min. BA 98 – podle ČSN EN 228+A1 
Motorová nafta tř. B, D a F – podle ČSN EN 590 

Prostřednictvím karet zadavatel v roce 2022 odebral cca 346 892 litrů paliva, z toho 308 437 
litrů / 88 % činila nafta. 
 
b) Předpokládaný roční odběr PHM prostřednictvím palivových karet: 

Automobilový benzin Natural BA 95 podle ČSN EN 228 cca 38 355 litrů 
Automobilový benzin Natural min. BA 98 podle ČSN EN 228 cca 100 litrů 
Motorová nafta podle ČSN EN 590 cca 308 437 litrů 

Předpokládaný odběr PHM je nezávazný a pouze orientační. Skutečnost může být oproti 
předpokladu odlišná. Zadavatel uhradí pouze takové poskytnuté plnění, které odebere, s tím, že 
v souvislosti s touto skutečností nebudou ze strany vybraného dodavatele uplatňovány žádné 
sankce či náhrada škody. 
 



 

 3/12 

c) Předpokládaný počet palivových karet: 
Pro úhradu a evidenci jednotlivých nákupů PHM a souvisejícího zboží a služeb bude 
zadavatel požadovat celkem 241 ks karet, z toho: 
 198 karet vázaných na státní poznávací značku (registrační značku) vozidla 
 43 karet označených jako univerzální karta vázaná na název zadavatele (stroje bez 

registrační značky) 

Předpokládaný počet palivových karet je nezávazný a pouze orientační. Skutečnost může být 
oproti předpokladu odlišná, ať již při zahájení plnění, tak i v průběhu plnění veřejné zakázky. 
Počet karet může být v průběhu plnění veřejné zakázky proměnlivý v čase s ohledem na 
provozní potřeby zadavatele.  
 

1.2.2. Požadavky na palivové karty: 
a) Zadavatel požaduje jednotný systém palivových karet aplikovaný a použitelný pro všechny 

čerpací stanice určené účastníkem na celém území ČR a umožňující cenově efektivní a 
bezpečný způsob platby s transparentním výpočtem ceny pohonných hmot platným po 
celou dobu plnění veřejné zakázky. Palivové karty, potažmo jednotný systém palivových 
karet budou po celou dobu trvání Rámcové dohody plně funkční se všemi svými 
funkcionalitami. Základní podmínky pro používání palivových karet jsou specifikovány 
v Příloze č. 2 Rámcové dohody „Základní podmínky pro používání palivových karet“. 

b) Dodavatel nebude zadavateli účtovat žádné poplatky, veškeré náklady (na vydání karet, 
administraci, zohlednění rizik a výkyvů v odběru PHM, atd.) budou zahrnuty v nabídkové 
ceně. 

1.3. Podmínky sociálně odpovědného plnění veřejné zakázky 

Zadavatel má zájem zadat tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 
odpovědného veřejného zadávání. 

1.3.1. Požadavek na důstojné pracovní podmínky a férové vztahy v dodavatelském řetězci 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena Rámcová dohoda, je povinen zajistit po celou dobu 
plnění veřejné zakázky dodržování právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 
veřejné zakázky podílet. Uvedené povinnosti je dodavatel povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. Vůči poddodavatelům je dodavatel povinen zajistit také srovnatelnou úroveň 
zadavatelem určených smluvních podmínek a řádné a včasné uhrazení svých finančních 
závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce Čestné prohlášení o sociálně 
odpovědném plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v Příloze č. 3 této ZD. Aspekty 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny také v textu obchodních 
podmínek - návrhu Rámcové dohody (Příloha č. 2 ZD). 

1.3.2. Další uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání nebo inovací 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky neidentifikoval možnost dalšího 
uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
nebo inovací ve smyslu ZZVZ, aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, 
efektivnosti a hospodárnosti) podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů.  

1.4. Vyhrazené změny závazků: níže uvedené vyhrazené změny závazků uvedené v Příloze č. 2 
ZD (návrh Rámcové dohody) mohou smluvní strany provést, aniž by byl zadavatel povinen 
provést nové zadávací řízení: 

1.4.1. Změna ceny v důsledku změny DPH 

V případě, že v období mezi předložením nabídky účastníka a podpisem Rámcové dohody, 
případně v průběhu plnění předmětu Rámcové dohody dojde ke změnám sazeb DPH, upraví se 
nabídkové ceny s DPH. V takovém případě bude cena plnění upravena podle výše sazeb DPH 
platných ke dni zdanitelného plnění. 



 

 4/12 

1.4.2. Změna dodavatele 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje právo nahradit dodavatele v průběhu 
plnění veřejné zakázky, budou-li splněny tyto podmínky: 

a) dojde k předčasnému ukončení Rámcové dohody v souladu s jejím zněním nebo jinak 
v souladu s právními předpisy platnými v České republice; 

b) vybraný dodavatel bude nahrazen dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako druhá 
v pořadí při hodnocení nabídek této veřejné zakázky; 

c) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, zadavateli 
prokáže splnění kvalifikace i splnění všech dalších podmínek účasti v zadávacím řízení 
této veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a zákona; 

d) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, bude 
pokračovat v plnění Rámcové dohody na veřejnou zakázku za podmínek odpovídajících 
své nabídce předložené v zadávacím řízení této veřejné zakázky; 

e) pokud se tímto postupem nepodaří uzavřít Rámcovou dohodu s dodavatelem, jehož 
nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, může zadavatel nahradit 
vybraného dodavatele dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako třetí, případně další 
v pořadí při hodnocení nabídek. Při tom musí být rovnocenným způsobem splněny 
podmínky uvedené v písmenech a) až d) tohoto odstavce.  

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Místo plnění: čerpací stanice na celém území České republiky určené účastníkem v souladu 
s Přílohou č. 5 ZD,  Přílohou č. 3 návrhu Rámcové dohody „Seznam čerpacích stanic se 
zvýhodněnou cenou“ a Přílohou č. 4 návrhu Rámcové dohody „Seznam sítí čerpacích stanic 
bez zvýhodněné ceny“.  

2.2. Doba plnění: na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců, a to ode dne nabytí účinnosti Rámcové 
dohody nebo do vyčerpání částky ve výši 50.000.000,- Kč bez DPH, jež je maximálním 
množstvím vynaložených finančních prostředků dle Rámcové dohody.  

3. INFORMACE K ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACI, INFORMACE O ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACI A ÚDAJE O JEJÍ DOSTUPNOSTI 

3.1. Elektronická komunikace 
3.1.1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html. Dodavatelé mohou rovněž komunikovat 
elektronicky se zadavatelem prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu v souladu se 
zákonem. 

3.1.2. Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Každý dodavatel se může registrovat v elektronickém nástroji 
E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. K dokončení registrace může být 
vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo 
kvalifikovaný elektronický podpis. Další informace k registraci dodavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. Kontakt na uživatelskou 
podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese http://www.ezak.cz. 

3.1.3. Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na 
elektronickou adresu adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení zprávy 
nemá vliv, jestli byla adresátem přečtena nebo jestli adresát obdržel upozornění e-mailem 
o doručení zprávy z elektronického nástroje E-ZAK. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
http://www.ezak.cz/


 

 5/12 

3.2. Informace o zadávací dokumentaci a její dostupnost 

3.2.1. Zadávací dokumentace je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek dostupná bez omezení 
na profilu zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html, resp. 
přímo na stránce veřejné zakázky na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/vz00018131.  

3.2.2. Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídky na 
veřejnou zakázku a spolu se všemi přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků 
a technických podmínek stanovených zadavatelem a vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a požadavky na prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelů. 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE 

4.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

 byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České 
republice v souladu s § 75 odst. 1 písm. a) zákona, a to předložením výpisu z evidence 
Rejstříku trestů. 

Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (1) tato právnická osoba, (2) 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a (3) osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, 
musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené ve větě první a druhé tohoto odstavce a 
vedoucí pobočky závodu. 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České 
republice v souladu s § 75 odst. 1 písm. b) a c) zákona, a to předložením potvrzení 
příslušného finančního úřadu a předložením písemného čestného prohlášení ve 
vztahu ke spotřební dani. 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České 
republice v souladu s § 75 odst. 1 písm. d) zákona, a to předložením písemného 
čestného prohlášení 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České 
republice v souladu s § 75 odst. 1 písm. e) zákona, a to předložením potvrzení příslušné 
okresní správy sociálního zabezpečení. 

 je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České 
republice v souladu s § 75 odst. 1 písm. f) zákona, a to předložením výpisu z obchodního 
rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/vz00018131


 

 6/12 

4.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
K prokázání splnění profesní způsobilosti předloží dodavatel následující doklady: 

4.2.1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 

4.2.2. Doklad, že je oprávněn podnikat alespoň v rozsahu jednoho z následujících 
živnostenských oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona: 

a) „Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot“, 

b) „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
zahrnující obor Zprostředkování obchodu a služeb“. 

4.3. Obecné požadavky na prokázání kvalifikace 
4.3.1. Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání kvalifikace v rozsahu uvedeném v odst. 4.1. 

a 4.2. této ZD. Podle ustanovení § 45 odst. 1 zákona předkládají dodavatelé doklady 
o kvalifikaci v kopiích. Dodavatelé nemohou nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením. Pokud zákon požaduje prokázání kvalifikace čestným prohlášením, předloží 
dodavatel čestné prohlášení. Dodavatelé mohou vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

4.3.2. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

4.3.3. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

4.3.4. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 

4.3.5. Dodavatel může profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 
požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob v souladu s § 83 zákona. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

4.3.6. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  

4.3.7. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

4.3.8. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s prostým překladem do českého jazyka. Má-
li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu; zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných 
dokladů. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen písemným čestným prohlášením. 

4.3.9. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 
zákona, tento výpis nahrazuje doklad prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona 
a profesní způsobilost podle § 77 zákona v rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti požadovaných 
zadavatelem. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost. 



 

 7/12 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 zákona. Stejně jako výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

4.3.10. Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 a následujících zákona. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel 
prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

4.3.11. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle předchozí věty 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 
- podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
- nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

4.3.12. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil 
další nebo chybějící údaje, doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může 
rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v Příloze č. 2 
této ZD. 

5.2. Rámcová dohoda bude uzavřena pouze s jedním dodavatelem (účastníkem). 

5.3. Účastník předloží v nabídce vyplněný návrh Rámcové dohody, který bude odpovídat 
závaznému textu návrhu Rámcové dohody obsaženému v ZD. Účastník není oprávněn měnit 
a doplňovat závazný text návrhu Rámcové dohody a jejich příloh na jiných než označených 
místech (žlutě zvýrazněných). Rámcová dohoda bude uzavřena v souladu s nabídkou 
vybraného dodavatele. 

6. PODDODAVATELÉ 

6.1 Za poddodavatele se považuje osoba, pomocí které bude dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která poskytne dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 
Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by plnění poskytované 
poddodavatelem poskytoval sám. 

6.2 Účastník je povinen předložit v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
zadávacího řízení známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit (Příloha č. 3 ZD). Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje 
poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 
oznámení o výběru dodavatele. Poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky až 
následně, musí být identifikování před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

7.1. Pokud jsou v zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, která 
platí pro určitý podnik nebo organizační složku za příznačné, popřípadě patenty a užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jsou uvedeny pouze pro 
upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně 
a technicky rovnocenných nebo lepších řešení. 



 

 8/12 

7.2. Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle 
§ 90 odst. 1 a 2 zákona, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení. 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Dodavatel uvede v návrhu Rámcové dohody výši slevy a jím zvolený index. 

8.2. Celková nabídková cena musí zahrnovat cenu veškerých činností a dodávek nezbytných pro 
řádné a včasné plnění veřejné zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 
přílohami. 

8.3. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel stanoví na základě oceněné tabulky položkových cen 
obsažené v Příloze č. 4 ZD „Cenová specifikace pro účely hodnocení“. Zadavatel tak stanovil 
závazný způsob zpracování nabídkové ceny pomocí dvou excelových tabulek v předmětné 
příloze: 

- tabulka: „Vyhlašované ceny za období červenec – září 2023“ (název listu1 „Vyhlašované 
ceny“), 

- tabulka „Nabídková cena“ (název listu2 „Celková nabídková cena“). 

Dodavatel musí při své cenotvorbě vycházet z toho, že vyhlašované ceny pohonných hmot: 

 se odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu UIC (Unipetrol Index Czech) 
společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., nebo 

 se odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu MOLIN (MOL) společnosti MOL 
Česká republika, s.r.o., nebo 

 se odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu Základní cena ČEPRO (ZCČ) 
společnosti a.s., 

přičemž dodavatel je oprávněn vybrat si jeden z uvedených indexů. 

Dodavatel musí při své cenotvorbě vycházet z toho, že vyhlašované ceny pohonných hmot se 
odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot pouze podle jednoho z výše uvedených indexů, a to 
podle toho, který si sám vybere. Dodavatel je povinen jím zvolený index ve své nabídce uvést, 
a to v  Příloze č. 4 ZD - Cenová specifikace pro účely hodnocení (excel, list1 Vyhlašované ceny) 
a v Příloze č. 2 ZD - Smlouva na nákup PHM prostřednictvím palivových karet – Rámcová 
dohoda. 

Dodavatel je povinen při zpracování nabídkové ceny podle Přílohy č. 4 ZD -  Cenová 
specifikace pro účely hodnocení (excel, List1 Vyhlašované ceny, List2 Celková nabídková cena) 
postupovat následovně: 

 Do tabulky „Vyhlašované ceny za období červenec – září 2023“ (excel, List1 “Vyhlašované 
ceny“) vyplnit vyhlašované ceny pohonných hmot platných v příslušných dnech odvíjející 
se od vývoje cen pohonných hmot dle jím vybraného indexu (UIC, nebo MOL, nebo 
ZCČ), za období červenec – září 2023 a do „bílé“ buňky v nadpisu „vyplňte index“- vyplnit 
o jaký se v jeho případě jedná (UIC, nebo MOL, nebo ZCČ) o nějž opírá svoji cenotvorbu, 

 Do vyžlucených buněk E32, F32 a G32 v tabulce „Vyhlašované ceny za období červenec 
– září 2023“ (excel, List1 Vyhlašované ceny) nic nevyplňovat. Výsledek, tzn. průměr z 
vyhlašovaných cen odvíjejících se od vývoje cen pohonných hmot dle jím vybraného 
indexu (UIC, nebo MOL, nebo ZCČ) za období červenec – září 2023 se získá automaticky; 
tabulka „Vyhlašované ceny za období červenec – září 2023“ (excel, List 1 Vyhlašované 
ceny) je již doplněna vzorcem pro automatický výpočet, 

 Do tabulky „Nabídková cena“ (excel, List2 Celková nabídková cena) vyplnit pouze do 
zeleně vyznačených buněk slevu. Výsledek, tzn. celková nabídková cena bez DPH se 
získá automaticky; tabulka „Nabídková cena“ (excel, Celková nabídková cena) je již 
doplněna vzorcem pro automatický výpočet. 

 



 

 9/12 

Poznámka: 
Celková nabídková cena je pouze cenou modelovou, slouží pouze k získání porovnatelných 
nabídek pro hodnocení. 

8.4. Dodavatel uvede veškeré částky ve výše uvedených dokumentech v Kč bez DPH zaokrouhlené 
na dvě desetinná místa. 

9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH A FORMU NABÍDEK 

9.1. Nabídka bude předložena v českém či slovenském jazyce, případně předložení dokladů 
v souladu s § 45 odst. 3 se nevylučuje. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 

9.2. Společná účast dodavatelů (podání společné nabídky) bude v nabídce doložena smlouvou 
mezi dodavateli, kteří podávají společnou nabídku. Pro případ, že dodavatelé podávající 
společnou nabídku, nedoloží v nabídce smlouvu o společnosti, popř. jinou smlouvu, ve které 
závazně vymezí rozsah své odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, zadavatel požaduje, aby 
jednotliví dodavatelé podávající společnou nabídku byli v právních vztazích vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně (solidární odpovědnost). 

9.3. Formáty dokumentů 
Není-li uvedeno jinak, dodavatelé předloží veškeré doklady a dokumenty, které budou součástí 
nabídky, ve formátu *.PDF a/nebo ve formátech MS Office. 

9.4. Součástí nabídky účastníka budou min. níže uvedené dokumenty: 

9.4.1. Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Účastník v této příloze vyplní všechny zadavatelem požadované informace. 

9.4.2. Příloha č. 2 – Smlouva na nákup PHM prostřednictvím palivových karet – Rámcová 
dohoda 

Účastník v této příloze vyplní všechny zadavatelem požadované informace. Účastník není 
oprávněn měnit a doplňovat tuto přílohu na jiných než označených místech (žlutě 
zvýrazněných). Rámcová dohoda bude dodána včetně všech jejich řádně vyplněných příloh. 

9.4.3. Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů a čestná prohlášení 
Účastník v této příloze vyplní všechny zadavatelem požadované informace. 

9.4.4. Příloha č. 4 – Cenová specifikace pro účely hodnocení 
Účastník v této příloze vyplní všechny zadavatelem požadované informace dle pokynů 
uvedených v bodě 8.3. této ZD. Zadavatel požaduje předložit tuto přílohu v Excelu. 

9.4.5. Příloha č. 5 – Požadavky na zajištění minimálního pokrytí v určených lokalitách 
Účastník v této příloze vyplní všechny zadavatelem požadované informace (žlutě podbarvené). 

9.4.6. Doklady k prokázání kvalifikace 

Doklady k prokázání kvalifikace podle čl. 4. ZD včetně dokladů o prokázání kvalifikace 
a písemných závazků případných poddodavatelů nebo jiných osob. 

9.4.7. Informace/doklady k indexu MOLIN 

V případě, že si účastník vybere index MOLIN (od společnosti MOL Česká republika, s.r.o.), 
doloží ve své elektronické nabídce informace či doklady, ze kterých budou zřejmé informace 
k vyhlašovaným cenám za benzin min. BA 98, jelikož z internetového portálu 
www.molcesko.cz nejsou zadavateli tyto informace dostupné. 

9.4.8. Ostatní doklady vztahující se k nabídce účastníka a předmětu plnění veřejné zakázky 

Ostatní doklady účastníka, které budou součástí nabídky a nelze je zařadit k výše uvedeným 
bodům, např.: 

 plné moci nebo pověření k zastupování účastníka zadávacího řízení, 

 smlouvy o společnosti (sdružení) v případě podání společné nabídky více dodavatelů, 

 ostatní přílohy a dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace, zákona nebo dle 
uvážení účastníka. 

http://www.molcesko.cz/


 

 10/12 

10. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA 

PLNĚNÍ 

10.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně jedním ze způsobů 
uvedených v čl. 3 zadávací dokumentace, a to nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, tj. na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html, resp. přímo na stránce veřejné zakázky na 
profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/vz00018131. 

10.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
V souladu s § 99 zákona může zadavatel před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo 
doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna stejným způsobem, jako 
zadávací dokumentace, která byla změněna nebo doplněna. 

10.3. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 
zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 
nejméně celou svou původní délku. 

10.4.  Prohlídka místa plnění 

 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné 
zakázky uskutečněna. 

11. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK, ZPŘÍSTUPNĚNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK 

11.1. Lhůta pro podání nabídek:  20.11.2023 do 10:00 hodin 

11.2. Způsob podání nabídek 
Dodavatelé podávají nabídky písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, který je zároveň profilem zadavatele, na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html, resp. přímo na stránce veřejné zakázky na 
profilu zadavatele uvedeného v odst. 10.1. této ZD.  

Velikost jednotlivého souboru vkládaného při podání nabídky do elektronického nástroje E-ZAK 
nesmí přesáhnout limit stanovený v elektronickém nástroji E-ZAK (cca 25 MB). V jedné nabídce 
je možné odeslat více souborů. Podrobné informace pro podání elektronické nabídky jsou 
uvedeny v uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. Za včasné podání nabídky 
odpovídá účastník. 

 
11.3. Zpřístupnění elektronických nabídek 

Zpřístupnění nabídek v elektronické podobě proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Zpřístupnění elektronických nabídek proběhne v souladu s § 109 
zákona a bude neveřejné. 

12. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Kritéria hodnocení 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedenou účastníkem ve vyplněné Příloze č. 4 ZD. 

Hodnocená celková nabídková cena, uvedená v Příloze č. 4 ZD slouží výlučně pro účely 
hodnocení. V rámci plnění bude hrazena cena dle skutečně odebraného množství zboží 
zadavatelem. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/vz00018131
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


 

 11/12 

Celkovou nabídkovou cenou se rozumí souhrnná částka v Kč bez DPH motorové nafty, benzínu 
Natural BA 95 a benzínu Natural min. BA 98 v předpokládaném množství PHM (uvedeném 
v litrech) za dobu 48 měsíců stanoveném pro účely hodnocení.  

12.2. Metoda vyhodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH provede komise seřazením 
nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou 
nabídkovou cenu. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku bude vybrána nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel upozorňuje, že sleva není kritériem hodnocení nabídek.  

12.3. Shodná nabídková cena 
V případě, že více účastníků zadávacího řízení dosáhne shodné celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH, bude pro určení celkového pořadí pro zadavatele rozhodující, která elektronická 
nabídka bude obsahovat vyšší počet čerpacích stanic se zvýhodněnou cenou dle Přílohy č. 3 
Rámcové dohody. Pokud budou hodnoty účastníků shodné i v počtu čerpacích stanic se 
zvýhodněnou cenou, bude pro zadavatele rozhodující elektronická nabídka, která byla do 
elektronického nástroje E-ZAK doručena dříve.  

13. VÝBĚR DODAVATELE A UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

13.1. Před odesláním oznámení o výběru dodavatele provede zadavatel posouzení mimořádně nízké 
nabídkové ceny v souladu s § 113 zákona. Zadavatel podle § 48 odst. 4 může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, pokud jeho nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení řádně zdůvodněna. 

13.2. Výběr dodavatele a oznámení výběru dodavatele se řídí ust. § 122 a § 123 zákona. Smlouva 
s vybraným dodavatelem bude uzavřena v souladu s § 124 a § 125 zákona. 

13.3. Na základě výzvy zadavatele předloží vybraný dodavatel před uzavřením Rámcové dohody 
kopii Pojistné smlouvy nebo Certifikátu o pojištění/příp. jiný obdobný doklad, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to v min. výši 
uvedené v návrhu Rámcové dohody. 

Pojistnou smlouvu nebo Certifikát o pojištění/příp. jiný obdobný doklad není nutné předkládat  
v rámci nabídky dodavatele do zadávacího řízení. Tato předmětná smlouva nebo certifikát o 
pojištění/příp. jiný obdobný doklad bude předložen(a) až v rámci poskytnutí součinnosti 
vybraného dodavatele před podpisem Rámcové dohody.  

Pozn.: V případě, že dodavatelem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 
překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 
škody způsobené dodavatelem - sdružením při realizaci veřejné zakázky tzn., že všichni 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

13.4. Identifikace skutečných majitelů 
13.4.1. Zjištění údajů o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou 

Pokud bude vybraným dodavatelem česká právnická osoba, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 5 zákona z evidence skutečných majitelů. 
V případě, že v evidenci skutečných majitelů není o skutečném majiteli právnické osoby veden 
žádný údaj, bude zadavatel postupovat podle § 122 odst. 8 písm. a) zákona a vybraného 
dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, ze zadávacího 
řízení vyloučí. 

13.4.2. Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou 
Pokud bude vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, zadavatel vyzve k předložení  
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence, zadavatel vyzve k předložení údajů a dokladů podle § 122 odst. 6 písm. a) a b) 
zákona. Nepředložení požadovaných informací a dokladů bude sankcionováno vyloučením 
účastníka zadávacího řízení. 



 

 12/12 

13.5. Zaknihované akcie 
Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s § 48 odst. 9 zákona ověří, zda má výlučně 
zaknihované akcie, je-li vybraný dodavatel akciovou společností. 

14. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

14.1. Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva v souvislosti se zadávacím řízením, aniž jsou tímto 
dotčena příslušná ustanovení zákona: 

a) právo zadavatele zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem, 

b) právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí v této zadávací 
dokumentaci do doby uplynutí lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha doplnění nebo 
změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek,  

c) zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, 
že osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností 
stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí 
v zadávacím řízení. 

14.2. Zadavatel informuje dodavatele, že hodnocení nabídek je ukončeno až okamžikem rozhodnutí 
o výběru dodavatele.  

15. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Smlouva na nákup PHM prostřednictvím palivových karet – Rámcová dohoda 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů a čestná prohlášení 

Příloha č. 4 – Cenová specifikace pro účely hodnocení 

Příloha č. 5 – Požadavky na zajištění minimálního pokrytí v určených lokalitách 

V Ostravě dne 20.10.2023 

 

 

…………………………………… 
Ing. Jiří Tkáč 
generální ředitel    


		2023-10-20T10:50:40+0200
	Ing. Jiří Tkáč




